

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 82/2015 ze dne 19. 11. 2015

Žádost o Koordinované případně Závazné stanovisko MMK.

Vyřizoval Odbor stavební a životního prostředí - dne 30. 11. 2015 odpověď odeslána na uvedenou e-mailovou adresu.

Text odpovědi

Vážený pane.....,

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, dne 19.11.2015 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve znění:

Citace: „*Koordinované příp. Závazné stanovisko MMK k:*

číslo jednací: MMK/170465/2015, spisová značka MMK/150053/2015 OSŽP/MI

číslo jednací: MMK/170423/2015, spisová značka MMK/130204/2015 OSŽP/Sz“ konec citace.

Vyřízení žádosti požadujete elektronickou formou na e-mailovou adresu

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, po přezkoumání žádosti zjistil, že část požadovaných informací se týká oblasti jednotlivých složek životního prostředí, proto věc částečně překvalifikoval na žádost dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který uvádí, že se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti, včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. Touto právní úpravou, speciální vůči tomuto zákonu, je zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 2 písm. a) bodu 2 a 6 uvedeného zákona se informacemi o životním prostředí rozumí informace v jakékoliv technicky proveditelné podobě, které vypovídají zejména o připravovaných nebo prováděných činnostech a opatřeních a o uzavíraných dohodách, které mají nebo by mohly mít vliv na stav životního prostředí a jeho složek a o správních řízeních ve věcech životního prostředí, posuzování vlivů na životní prostředí, peticích a stížnostech v těchto věcech a jejich vyřízení a rovněž informace obsažené v písemnostech týkajících se zvláště chráněných součástí přírody a dalších součástí životního prostředí chráněných podle zvláštních předpisů.

Na základě Vaší žádosti poskytujeme:

- v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje, silničního správního úřadu, z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění

pozdějších předpisů, které je součástí koordinovaného stanoviska č.j. MMK/142805/2015 ze dne 14.09.2015,

- v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, ostatní stanoviska Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, která jsou součástí koordinovaného stanoviska č.j. MMK/142805/2015 ze dne 14.09.2015 a stanoviska č.j. MMK/114564/2015 ze dne 21.07.2015.

Informace jsou Vám poskytnuty v souladu s Vaší žádostí na Vámi uvedenou e-mailovou adresu(protože odeslaná zpráva se vrátila jako nedoručitelná, byla znovu zaslána na e-mailovou adresu.....).

Příloha e-mailu:

1. Koordinované stanovisko č.j. MMK/142805/2015 ze dne 14.09.2015, spis.zn. MMK/132453/2015 OSŽP/Mc
2. Stanovisko č.j. MMK/114564/2015 ze dne 21.07.2015, spis.zn. MMK/101540/2015 OSŽP/Mc



MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Odbor stavební a životního prostředí

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 25.08.2015

ČÍSLO JEDNACÍ: MMK/142805/2015
SPISOVÁ ZNAČKA: MMK/132453/2015 OSŽP/Mc

Povodí Odry, státní podnik
Varenská 3101/49
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

VYŘIZUJE: Ing. Morcinková Monika
TEL.: +420 596 387 419
E-MAIL: monika.morcinkova@karvina.cz

kterou zastupuje

OKD, a.s.
Stonavská 2179
735 06 Karviná-Doly

LISTŮ/PŘÍLOH: 2/0
DATUM: 14.09.2015

KOORDINOVANÉ STANOVISKO

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve smyslu § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů po zkoordinování těchto jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které Magistrát města Karviné hájí, podle § 149 správního řádu a přiměřeně též podle § 140 správního řádu **vydává** žadatel, právnické osobě Povodí Odry, státní podnik, IČ 708 90 021, se sídlem Varenská 49, 701 26 Ostrava – Moravská Ostrava, kterou zastupuje právnická osoba OKD, a.s., IČ 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly (dále jen „žadatel“), na základě žádosti o koordinované stanovisko ze dne 25.08.2015 a předložené dokumentace zpracované pro změnu stavby před dokončením záměru uváděného pod názvem „**Levobřežní hráz Olše km 24.600 – 26.300**“, na pozemcích parcelní čísla 766/4, 766/5 a 819/12 v katastrálním území Darkov, části města Lázně-Darkov, obci Karviná, toto

koordinované stanovisko.

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné dále uvádí stanoviska z hlediska jednotlivých dílčích zákonů, které hájí:

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“):

Veřejné zájmy na úseku životního prostředí z hlediska zákona o odpadech jsou předmětným záměrem dotčeny vzhledem k tomu, že v průběhu provádění stavby vznikají odpady, jejichž původce je povinen plnit povinnosti stanovené zákonem o odpadech.

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, posoudil podle ustanovení § 79 odst. 5 zákona o odpadech předloženou dokumentaci k záměru a shledal, že je zpracovaná v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů. Z tohoto důvodu považuje předmětný záměr za přípustný bez připomínek.

Vyřizuje: Ing. Monika Morcinková, oprávněná úřední osoba, služební číslo 1907, tel: 596 387 419

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 13 a 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu, příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že veřejné zájmy na úseku životního prostředí z hlediska tohoto zákona jsou předmětným záměrem dotčeny, neboť výše uvedený záměr bude realizován na pozemcích parcelní čísla 766/4, 766/5 a 819/12 v katastrálním území Darkov, v části města Lázně Darkov. Uvedené pozemky jsou dle § 1 odst. 2 uvedeného zákona součástí zemědělského půdního fondu.

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu, vydal dne 02.09.2015 pod spis. zn. MMK/128535/2015 OSŽP/Sk a pod č.j. MMK/133637/2015, v souladu s ustanovením § 9 odst. 8 zákona, souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „souhlas“). Uvedený souhlas je (§ 21 odst. 1 zákona) rozhodnutím, vydaným ve správním řízení.

Vyřizuje: Štefania Skalnická, oprávněná úřední osoba, služební číslo 2520, tel: 596 387 449

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 104 odst. 2 písm. c), odst. 9 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon o vodách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“):

Veřejné zájmy na úseku životního prostředí z hlediska tohoto zákona jsou předmětným záměrem dotčeny. Změna stavby se týká protipovodňové hráze, která je dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. d) vodního zákona vodním dílem.

Poučení:

K vydání změny stavby před dokončením ke stavbě vodního díla je příslušný vodoprávní úřad, kterým je Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné.

Žádost o vydání změny stavby před dokončením je nutné podat na předepsaných formulářích, které jsou k dispozici na webových stránkách statutárního města Karviná (www.karvina.cz).

Vyřizuje: Ivana Mlynářová, služební číslo 1826, tel: 596 387 453

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů:**Stanovisko**

Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje, silničnímu správnímu úřadu byla dne 01.09.2015 doručena žádost o zaslání stanoviska k záměru pod názvem „**Levobřežní hráz Olše km 24,600 – 26,300**“, umístěnému na pozemcích parcelní číslo 766/4, 766/5 a 819/12 vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná.

Žadatel: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 708 90 021 (dále jen žadatel) v zastoupení OKD, a.s., Stonavská 2179, Karviná-Doly, IČO 268 63 154.

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, jako dotčený orgán příslušný dle § 136 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), příslušný dle § 40 odst. 4 písm. b) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) pro dálnice, silnice I., II. a III. třídy, pro místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace:

Souhlasí za předpokladu, že:

- Zadavatel nebo jím pověřená osoba sdělí minimálně 20 dnů před zahájením stavebních prací příslušnému silničnímu správnímu úřadu (Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje):
 - o jméno realizační firmy,
 - o termín zahájení prací,
 - o vedení staveništní dopravy včetně její intenzity,
 - o celkovou předpokládanou dobu provádění prací,
 - o návrh čištění použitých pozemních komunikací,
 - o osobu zodpovědnou za udržování čistoty na použitých pozemních komunikacích.

Podkladem pro vydání stanoviska je předložená dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, o povolení umístění stavby a o vydání stavebního povolení.

Z dokumentace vyplývá, že se jedná o provedení terénních úprav v rámci akce pod názvem „Odstranění důlních škod na levobřežní hrázi Olše, ř. km 24,600-26,300“ s přístupem ze silnice I/67 na uvedené pozemky.

Upozornění pro provádění prací:

V souladu s § 19 zákona o pozemních komunikacích pozemní komunikace použité pro stavební dopravu budou udržovány v čistém a sjízdném stavu. V případě, že dojde k jejich poškození či znečištění v důsledku realizace stavby, je uživatel, který toto způsobil povinen závady bez průtahů odstranit a pozemní komunikaci uvést do původního stavu.

V případě zjištění porušení výše citovaných ustanovení zákona o pozemních komunikacích bude Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje postupovat v souladu s ustanoveními § 42a, § 42b zákona o pozemních komunikacích

Vyřizuje: Ing. Maria Palová, oprávněná úřední osoba služební číslo 2183, tel. č. 596 387 481

Odůvodnění koordinovaného stanoviska

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, jako věcně a místně příslušný správní orgán, obdržel dne 25.08.2015 žádost o vydání koordinovaného stanoviska k výše uvedenému záměru, kterou podal žadatel.

Podkladem pro vydání tohoto koordinovaného stanoviska je dokumentace zpracovaná pro změnu stavby před dokončením záměru uváděného pod názvem „Levobřežní hráz Olše km 24.600 – 26.300“, Ing. Markem Boháčem, ČKAIT 1102329, v červenci 2015.

Předmětem dokumentace je změna SO 02 Levobřežní hráze, která spočívá v úpravě přístupu na korunu hráze pro údržbu podélnou rampou vedoucí do inundace toku v úseku hráze km 0,0690 – 0,71903.

Toto koordinované stanovisko zahrnuje stanoviska z hlediska všech dotčených veřejných zájmů, které Magistrát města Karviné ve vztahu k předmětnému stavebnímu záměru hájí. Jiné veřejné zájmy, které hájí Magistrát města Karviné podle zvláštních právních předpisů, nejsou dotčeny.

Poučení:

Proti tomuto koordinovanému stanovisku nelze podat odvolání. Ve smyslu § 149 odst. 4 správního řádu se proti obsahu tohoto koordinovaného stanoviska lze odvolat jen prostřednictvím odvolání proti konečnému rozhodnutí ve věci, jehož je toto stanovisko podkladem, k příslušnému nadřízenému správnímu orgánu, tj. Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje.

„otisk razítka“

Ing. Monika Morcinková
oprávněná úřední osoba
služební číslo 1907

Obdrží:

OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp